adequação da matéria à legislação de regência orçamentária e financeira do Município. 

Já em relação à Estimativa do Impacto Orçamentário-Financeiro, é importante 

apontar que tal relatório indica um acréscimo de despesa para o exercício de 2012 de R$ 

294.240,14 (duzentos e noventa e quatro mil, duzentos e quarenta reais e quatorze centavos). Para 

os exercícios de 2013 e 2014 não haverá aumento de despesa, o que descaracteriza uma despesa 

de caráter continuado. 

Em relação ao cumprimento das Metas Fiscais o relatório não aponta medidas para 

compensar o impacto orçamentário-financeiro do Projeto de Lei n.º 26/2012.